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روزنامه

تحلیل خبر
گروهتحلیلخبرروزنامهطلوع

یادداشت روز

مهم نکته این به ما جامعه امروزه
واقفشدهاستکهسلامتیبستگی
بنابراین دارد، تغذیه با تنگاتنگی
نوعونحوهتغذیهوداشتنبرنامهای
بایدبهصورت اصولیدراینزمینه
جدیوعملیدردستورکارمتولیان
سلامتدرسطحکشورقرارگیرد.

مکرر تأکید اخیر سالهای در
کاهش بر تغذیه علوم متخصصان
وچربی قندی مواد نمک، مصرف
در باید که آنگونه اما بوده،
چندانی تغییر غذایی مواد تولیدات

دراینموردانجامنشدهاست.
بیش غذایی مواد تولیدکنندگان
اهمیت مردم بهسلامتی آنکه از
سود و فروش اندیشه در دهند،
تنها که بهگونهای هستند بیشتر

خوراکی محصولات خوشمزگی
قرار خود کاری اولویت در را
سلامت متولیان ازاینرو میدهند.
و جدی نظارت زمینه این در باید
لازم چنانچه و باشند داشته مستمر
امر این به یارانه اختصاص با باشد
و بیماریها انواع بروز از مهم،
تحمیلهزینههایسرسامآورداروو
درمانورنجمردمجلوگیریکنند.

خاطر به نباید ملی رسانه همچنین
تبلیغات و آگهی هزینه گرفتن
بازرگانی،عاملتبلیغوترویجمواد
باشد بیماریزا و مضر خوراکی
متخصصان با باید زمینه این در و
علومتغذیهومتولیاندولتیسلامت
را لازم تعامل و هماهنگی جامعه

داشتهباشد.

علوم پژوهشهای مرکز رئیس
شیراز دانشگاه اقیانوسی و جوی
گفت:همهدلایلبروزریزگردهارا
نبایدباخاستگاهخارجیجستوجو
ناشی پدیدهها این از بسیاری کرد،
ازبیتوجهیبهاقلیمومنابعملیدر
کشورماناست.سیدمحمدجعفرناظم
خبرنگار با گفتوگو در السادات
همه ریشه اگر داشت: اظهار ایرنا
و ریزگردها و نابسامانیها این
خاستگاهآلودگیرادربیرونمرزها
جستوجوکنیمبایدتامرزنابودی
باید درحالیکه بمانیم سرگردان
کاستیهایخودرابشناسیموآنهارا
اسیرچنگال تا بزداییم ازوجودمان
این نشویم. ریزگرد و خشکسالی
پژوهشگردانشگاهشیرازاضافهکرد:
ریزگردها یورش و خشکسالیها
ناشیازبیتوجهیمابودهاستکه
آبهای از بیرویه برداشتهای
از بسیاری بروز عامل زیرزمینی
از بیش کار این پدیدههاست، این
ندانمکاریهای از ناشی چیز هر
خودماناست،بیتوجهیبهجنگلها
وتالابهاازبیرونبهمادیکتهنشده
است.ویبرلزومتوجهبهتحقیقات
زمینه این در علمی پژوهشهای و
تأکیدکردوگفت:نبایدسودآوری

خلیجفارسودریایعمانودریای
خزربرایکشورمانوپژوهشگری
را ارزشمند آبهای این به مربوط
اینهمه درگذر ما کنیم، فراموش
بینالمللی پیمانهای نتوانستیم سال
از پاسداری برای منطقهای یا و
و شمالی آبهای محیطزیست
دیگران با که را کشور جنوبی
خوب درآوریم، اجرا به نوشتهایم
مرزها برون به نگرش بجای است
محیطزیستی بیپایان دردهای به
السادات ناظم بنگریم. خودمان
گفت:متأسفانهدرروزهای22و23
اردیبهشتماهسال1397گردوغبار
بسیاری و شیراز شهر سنگینی
را فارس استان شهرستانهای از
هوا درون گردوخاک و درنوردید
بر بارشی سامانههای تا نگذاشت
بهینه کارکرد فارس استان روی
داشتهباشد.ویادامهداد:بافراگیر
استان هوای در گردوغبار شدن
فارسبجایبارانپاکوپیوستهای
کهمیتوانستبررویاستانریخته
شود،یکبارشکوتاهوپرازشل

بررویسرزمینفارسبارید.
را همهجا آنکه پس گِل باران
اگر افتاد، توان از کرد گلاندود
شود ارزیابی بهدرستی پدیده این
درمییابیمکهزیاناینگردوخاک
تندرستی بر گلآلود بارش و
از بیش گیاهان و جانوران انسانها
بیاید، ما باور به که باشد اندازهای
ما استان اقتصاد که باورم این بر
میلیاردهاتوماناینبارانگلزیان

دید.

معاونبهداشتیدانشگاهعلومپزشکی
براثر که نفر 33 گفت: شیراز
مصرفقارچهایسمیمسمومشده
بودندبهمراکزدرمانیوبیمارستانی

استانفارسمنتقلشدهاند.
از نقل به بهگزارشروزنامهطلوع
روابطعمومیدانشگاهعلومپزشکی
13 همتیگفت: عبدالرسول شیراز،
نفرازکلافرادیکهبراثرمصرف
قارچهایسمیمسمومشدهاندساکن
ساکن مابقی و بوده فارس استان
استانهایزنجان،لرستان،آذربایجان
درمان برای که هستند کرمانشاه و
بهمراکزدرمانیفارسمنتقلشدهاند.
تاکنون کرد: خاطرنشان همتی
چهارنفرازمراجعهکنندگانبهدلیل
قارچ مصرف براثر حاد مسمومیت
سمیدربیمارستانهایفارسفوت
بیمارستانهای در مابقی و کرده

علیاصغرونمازیبستریهستند.
ویبابیاناینکهایننوعمسمومیت
و گوارش دستگاه و کبد به سریعاً
بهسلولهایمغزی موارد برخی در
افرادآسیبواردمیکند،گفت:به
پزشکی علوم دانشگاه اینکه دلیل
کبد پیوند ارائه مرکز تنها شیراز
وضعیت دچار که افرادی است
حادیباشندبهبیمارستاننمازیویا
علیاصغرشیرازانتقالدادهمیشوند.
علوم دانشگاه بهداشتی معاون
توصیه شهروندان به شیراز پزشکی
از را خود مصرفی قارچ تا کرد
مراکزمجازومعتبرکهدارایتاریخ

تولیدوانقضاباشد،تهیهکنند.
خوابآلودگی، همچنین، همتی
علائم از را استفراغ و تهوع تشنج،
مسمومیتباقارچهایکوهیعنوان

کرد.

دخانیات بدون ملی هفته شعار
»قلیان،سمیبرایسلامتخانواده«

تعیینشد.
بهگزارشایسنا،هرسالهبهمناسبت
دخانیات، بدون جهانی سالروز
خرداد، ۱۰ با مصادف می ماه ۳۱
اقداماتوفعالیتهایگستردهایدر
سطحکشورباهمکاریارگانهای
برای حمایتطلبی بهمنظور ذیربط
برکاهش اجرایسیاستهایمؤثر
سطح ارتقای و دخانیات مصرف
و جوانان بهویژه عمومی آگاهی
نوجواناننسبتبهمضراتاستعمال

دخانیاتانجاممیشود.
به توجه با  اینگزارش، اساس بر

عروقی و قلبی بیماریهای اینکه
از یکی قلبی، سکتههای ازجمله
جهان در مرگومیر اصلی عوامل
جهانی روز موضوع است، امروز
با ۲۰۱۸ سال دخانیات بدون
با قلبی بیماری و دخانیات عنوان
TOBACCO BREAKS شعار
سازمانجهانی ازسوی HEARTS

بهداشتانتخابشدهاست.
معاونت عمومی روابط اعلام بنابر
همین بر بهداشت، وزارت بهداشت
اساس۵تا۱۱خرداد۱۳۹۷بهعنوان
هفتهملیبدوندخانیاتباشعارملی
»قلیان،سمیبرایسلامتخانواده«

درنظرگرفتهشدهاست.

و راهنمایی پلیس اجتماعی معاون
افزایش از بزرگ تهران رانندگی
دلیل به خودروها قانون اعمال
صحبترانندهباتلفنهمراهدرحین

رانندگیخبرداد.
در جبارزاده مسعود سرهنگ
کرد: اظهار ایسنا، با گفتوگو
صحبتباتلفنهمراه،ارسالپیامک
واقداماتینظیرآنازجملهمواردی
راننده سوی از آن انجام که است
تسلط و تمرکز رانندگی حین در
و داده کاهش بهشدت را راننده
تصادفات و حوادث افزایش سبب
عابران با تصادف بهویژه رانندگی

پیادهمیشود.
راستا همین در داد: ادامه وی
همراه تلفن با صحبت قانون، نیز
مبلغ و داده تشخیص تخلف را
آن برای جریمه تومان هزار 100
پیشبینیشدهوضمناینکهصحبت
و... پیامک ارسال همراه، تلفن با
سرعتهای در رانندگی حین در

بالای60کیلومتردرساعتعلاوه
برجریمه100هزارتومانیسهنمره
منفیبرایخودروهایشخصیو5
نمرهمنفیبرایخودروهایعمومی

دارد.
و راهنمایی پلیس اجتماعی معاون
در افزود: رگ بز تهران رانندگی
اعمال آمارها برابر گذشته هفته
از استفاده دلیل به خودروها قانون
سه رانندگی حین در همراه تلفن
برابردرمقایسهبامدتمشابهسال

قبلافزایشداشتهاست.
خواست رانندگان از زاده جبار
بههیچعنوان رانندگی حین در که
نکرده صحبت همراه تلفن با
خواندن و ارسال به اقدام نیز و
خود همراه تلفن در محتوا و پیام
تصادفات آنالیز چراکه نکنند
از بسیاری میدهد نشان رانندگی
تلفن با صحبت دلیل به تصادفات
رخداده راننده بیتوجهی و همراه

است.

دانشگاه دارو و غذا معاون
از گفت: گیلان پزشکی علوم
همزمان گیلان در که برنامهها
توسط کشور استانهای سایر با
معاونتغذاودارودانشگاهاجرا
میشود،غنیسازیآردباآهنو
با شیر ید، با نمک اسیدفولیک،

ویتامینDو...است.
زهرا دکتر ایسنا، گزارش به
حصاریدرجلسهانعقادتفاهمنامه
و غذا معاونت بین همکاری
مرکز با گیلان دانشگاه دارو
دانشگاه غذایی امنیت تحقیقات
بابیان اصفهان پزشکی علوم
اهمیتامنیتغذاییواثرآنبر
کرد: اظهار جامعه سلامت سطح
در که نیازی و تقاضا هماکنون
افزایش میشود احساس جامعه
محصولات در غذایی ارزش
راستا این در و است تولیدی

و برنامهها دارو و غذا سازمان
دنبال را خاصی استراتژیهای

میکند.
این از یکی کرد: تصریح وی
درج استراتژیها و برنامهها
بر تغذیهای رنگی نشانگرهای
غذایی محصولات برچسب روی
میزان طریق این از که است
عواملخطرزابرایسلامتیچون
چرب اسیدهای و نمک قند،
غذایی محصولات در ترانس

پایشکرد.
علوم دانشگاه دارو و غذا معاون
پزشکیگیلانادامهداد:ازدیگر
همزمان گیلان در که برنامهها
توسط کشور استانهای سایر با
معاونتغذاودارودانشگاهاجرا
میشود،غنیسازیآردباآهنو
با شیر ید، با نمک اسیدفولیک،

ویتامینDو...است.

روزشمارهفتهملیبدوندخانیاتاعلامشد؛
قلیانسمیبرایسلامتخانواده

معاونپلیسراهورتهرانخبرداد؛
افزایش3برابریثبتتخلفاستفادهازموبایل

دررانندگی
جریمه 100 هزارتومانی و نمره منفی برای متخلفان

اجرایطرحغنیسازیآردباآهن
واسیدفولیکدرگیلان

اجرایطرحغنیسازیآردباآهن
واسیدفولیکدرگیلان

استاددانشگاهشیراز:
پدیدهریزگرد،خاستگاهداخلیهمدارد

معاونبهداشتیعلومپزشکیشیرازخبرداد؛
مسمومیت33نفربراثرمصرفقارچ

4 نفر تاکنون فوت کرده اند

نرخ همسان سازی شهریه مدارس غیردولتی اعلام می شود

از  هر  دری  کلامی

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

از فارس استان دادگستری رئیسکل
تحقیق برای مشترکی کمیته تشکیل
و داد موردحوادثکازرونخبر در
در اخیر تجمعهای که کرد تأکید
کازرونبدونمجوزوغیرقانونیبوده
ودستگاهقضاییدرخصوصمقصران
تصمیمگیری حوادث این مرتکبان و

خواهدکرد.
نقل به طلوع روزنامه گزارش به
استان دادگستری عمومی روابط از
جمع در القاصیمهر علی فارس،
خبرنگارانگفت:تجمعاتاخیربدون
پرونده به و بوده غیرقانونی و مجوز
فضای این از که کسانی و مرتکبین
به و سوءاستفاده تجمعی و احساسی
جانومالمردمتعرضکردهواموال
عمومی،دولتیوخصوصیراتخریب
وقت اسرع در زدهاند آتش یا و
با قانونی و قاطع برخورد رسیدگیو

آنانانجاممیشود.
با اخیرکه تجمعات اینکه بابیان وی
تحریکافراداثرگذاروباسوءاستفاده
شد، انجام مردم اعتماد حُسن از
نظام و مردم برای زیادی هزینههای
شکلگیری نحوه به داشت، پی در
درنتیجه و دنبال به که تجمعات
تصمیمدولتدرراستایانتزاعبخشی
تبدیلشدن و کازرون شهرستان از
و اشاره بوده، مستقل شهرستان به
درخصوص قضائیه قوه کرد: اضافه
اثباتاً یا نفیاً دخالتی هیچ تصمیم این
ارتباطی موضوع این اساساً و نداشته
ندارد. قضایی دستگاه کاری حوزه با
این دنبال به متأسفانه افزود: القاصی
مراحل همچنان که دولت تصمیم
و نرسیده اتمام به آن قطعی و نهایی
بررسیوکارشناسیمجدد درمرحله
استمتأسفانهعدهایسوءاستفادهگربا
برانگیختن و تجمع به مردم تحریک
اعتماد از استفاده و آنان احساسات
دارند تلاش کازرون نجیب مردم
و محلی اختلافات به زدن دامن با
یکدیگر روی در رو را مردم قومی،
اقدامات، این درنتیجه که دهند قرار
ضدانقلاب عوامل سوءاستفاده زمینه
وجریاننفاقوگروههایمعاندنظام
فراهمشود.ویباتصریحاینکهنتیجه
فعالیتهایافرادضدانقلابوهمراهی
کازرون شهرستان در اثرگذار افراد
درچندینمرحلهزمینهتجمععمومی

درخصوص دولت تصمیم به نسبت
کرد، فراهم را کشوری تقسیمات
تجمعها این درشکلگیری را نکاتی
اول نکته گفت: و دانست تأثیرگذار
اینکهعلیرغمچندینمرحلهتجمعدر
طولیکماهاخیر،دستگاهقضاییو
دیگرمجموعههایاطلاعاتی،امنیتیو
را خود خویشتنداری نهایت انتظامی
درمقابلمردمداشتهوضمناحترامبه
اعتراضاتودرخواستهایآنانسعی
برآنشدکهباتوجیهوارشاداهالی
منطقهومعترضینوبخصوصگوشزد
ذیربط، مسئولین به قضایا کردن
خواستههایمردمدرمجاریقانونیو
سلسلهمراتباداریدردولت،هدایت

وپیگیریشود.
خاطرنشان دوم نکته بیان در القاصی
کرد:علیرغمچندینمرحلهتجمعات
اعتراضیدرسطحشهرستانکازرون،
برخورد هرگونه از قضایی دستگاه
لازم دستورات و خودداری قضایی
و امنیتی اطلاعاتی، دستگاههای به را
اقدامات بهکارگیری جهت انتظامی
صادر افراد، احضار بدون پیشگیرانه
متنفذین، از تأکیدکرده وتصریحو
ارشاد اثرگذاردرجهت افراد و علما
معترضان هدایت و توجیه و قانونی
بهسمتآرامشوتمکینازقانونو

هشدارهایقانونیاستفادهشود.
خاطرنشان سوم نکته به اشاره در او
چهارشنبه روز که تجمعی در کرد:
حادث اردیبهشتماه ششم و بیست
شددستگاههایضابطاعمازنیروهای
درصحنه انتظامی و امنیتی اطلاعاتی،
تجمعاتحضورداشتندوسعیکردند
اقدامات از اوضاع کنترل ضمن که
مجرمانه رفتارهای و قانون خلاف
این در درنتیجه که کنند جلوگیری
روزتعداد15نفربهاتهاماخلالدرنظم
وتجمعاتغیرقانونیدستگیروبهمقر
پلیسمنتقلشدند.لازمبهذکراست
دستگیریاینافرادتوسطمأموریندر
مقامبرخوردومواجههباجرممشهود
وحسبوظیفهذاتیوقانونیمأمورین
انجامشدهودستوریازجانبدادستان
یا فرد دستگیری بر مبنی کازرون
و نشده صادر مشخصی و معین افراد
چهارشنبه روز در نفر 15 دستگیری
و بوده مشهود جرم ارتکاب دلیل به
بر بنا و ضابطین و مأمورین توسط
تکلیفقانونیانجامشدهاست.القاصی
درخصوصچهارمیننکتهموردنظرنیز
دستگیری گزارش پسازآنکه گفت:
دادستان به مأمورین توسط افراد این
به بازپرس اعزام با ایشان شد، اعلام
بازداشتمتهمین،دستورتحقیق محل
را شدگان دستگیر از بازجویی و
و تحقیقات کار آن متعاقب و صادر

آنان نقش پیرامون آنان از بازجویی
آغاز انتسابی اتهامات و تجمعات در
دنبال به همانشب ادامه در میشود.
افرادضمن از تعدادی بعدی تجمعات
تخریب به اقدام پلیس مقر به هجوم
به تعرض با و میکنند عمومی اموال
عمومی آسایش و امنیت مأمورین،
اقدامات این درنتیجه و سلب را
و تیراندازی و تخریبی و اخلالگرانه
نفر یک گرم، و سرد سلاح با حمله
اثراصابتگلولهفوتکردهو7 در
مصدوم نیز مردم و مأمورین از نفر
کهدربینمصدومینمأمورینیکهبا
چاقومصدوموزخمیشدهاندنیزدیده
با نیز دیگری فرد دراینبین میشود؛
مرکز در که زخمی گلوله اصابت

درمانیتحتدرمانقرارمیگیرد.
اینمقامارشدقضاییفارسخاطرنشان
روز در تجمعات این ادامه در کرد:
علیرغم اردیبهشت 27 پنجشنبه
هشدارهایپلیسومأموریندرصحنه،
ادامه تخریبی اقدامات به اخلالگران
دادهوبخشیازاموالخصوصیمردم
تخریب را دولتی و عمومی اموال و
وآتشزدندکهدراینتجمعاتنیز
فرددیگریبراثراصابتگلولهفوت
وتعدادینیزمجروحومصدومشدند.
حاضر حال در داد: ادامه القاصیمهر
و خبری معاند شبکههای سوی از
اطلاعات مجازی فضای در بخصوص
تعداد درخصوص غیرواقعی و غلط
منتشر فوتشدگان و مجروحین
به طریق این از معاندین که میشود
لذا دنبالتحریکمجددمردمهستند،
اینخصوص در مردم است ضروری
هشیارواخبارراازمنابعموثقدنبال

کنند.
ویبارداخبارشبکههایمعاندنظامو
خصوص، این در شفاف اطلاعرسانی
متأسفانه اخیر حوادث در کرد: بیان
دونفرفوتو48نفرمجروحشدهاند
مجروحان و مصدومان جمع از که
و مداوا سرپایی بهصورت نفر 35
نیز مجروحان سایر نفر یک بهجز
هستند عمیق غیر جراحتهای دارای
از قابلتوجهی تعداد دراینبین که
انتظامیتشکیل مصدومانرانیروهای
فارس دادگستری رئیسکل میدهند.
دیگر اخبار هرگونه کرد: تصریح
و فوتشده  افراد آمار درخصوص
و بیاساس و حادثهکذب مصدومین
در معاند شبکههای تحریکات نتیجه

راستایدامنزدنبهماجرااست.
است مسلم آنچه گفت: القاصیمهر
دست تجمعات این در که افرادی
را مردم و زده تخریبی اقدامات به
به و کشانده خیابانها به تحریک با
و کرده تعرض مردم اموال و جان

درنتیجهخوراکتبلیغیبرایدشمنان
ومعاندینوضدانقلابفراهمکردهاند
امنیتی اطلاعاتی،  دستگاههای توسط
وقت اسرع در و شناسایی انتظامی و
قانوندستگیر افراددرچارچوب این
واقداماتقضاییوبرخوردقانونیبا
آنانبدوناغماضانجامخواهدشد.

شود تصور نباید کرد: تأکید وی
کسانیکهاموالعمومیراآتشزده
از کردهاند تعرض مردم جان به و
این بلکه ماند، خواهند مصون تعقیب
این که داشت خواهد وجود اطمینان
افرادبهسزایعملخودخواهندرسید.
استان دادگستری رئیسکل گفته به
تجمعات این فرآیند در آنچه فارس،
تعداد که است این است قابلتوجه
مخل و اراذلواوباش افراد معدودی
و مردم احساسات از امنیت و نظم
آنان قانونی حق که اعتراضی تجمع
این در و کرده سوءاستفاده است،
فضایبهوجودآمدهدستبهاقدامات
این حساب که زدهاند اخلالگرانه
افرادازحسابمردممؤمن،شریفو
انقلابیکازرونکاملًاجدااستواز
مردماینشهرستاننیزمیخواهیمکه
صفخودراازاینافرادآشوبگرجدا
کنند؛چراکههرچندتجمعواعتراض
حق مقررات، چارچوب در قانونی
قانونیآنهااستولیبایدمراقببود
سوءاستفاده اعتراضی تجمعات این از

نشود.
دستگاه کرد: تصریح القاصیمهر
و ارتکابی جرائم به نسبت قضایی
چارچوب در انجامشده اغتشاشات
موازین برابر و ویژه بهطور مقررات
کاملًا بهصورت قانونی و شرعی
مستقلوبدونتأثیرپذیریازهرمقام
را قانونی اقدام و رسیدگی وشخصی

دردستورکارخوددارد.
فارس استان دادگستری رئیسکل
افزود:حقوقافراددستگیرشدهرعایت
افراد یا فرد چنانچه و شد خواهد
بیگناهیدربیندستگیرشدگانباشد
بانظارتکاملازتضییعحقوقآنان

جلوگیریخواهدشود.
در که باکسانی اینکه بابیان القاصی
اینجریاناتدستبهاقداماتمجرمانه
زدهاندبرخوردقاطعوقانونیمیشود،
هر نقش دقیق بررسی برای گفت:
مخلین و دستگیرشده افراد از یک
کمیتهای جارحین، و ضاربین و نظم
اطلاعاتی، دستگاههای از متشکل
امنیتیوانتظامیتحتنظارتدادستان
حوزهقضاییتشکیلشدهاستکهکار
با قضایا این مستندسازی و تحقیقات
دقتانجامودرنهایتبرمبناینتیجه
قانونی انجامشدهتصمیمات تحقیقات

اتخاذخواهدشد.

رئیسکلدادگستریفارس:

تشکیل کمیته تحقیق در مورد حوادث کازرون 
حوادث کازرون 2 کشته و 48 مصدوم داشت

نشان ویژه خیام به استاد ادبیات دانشگاه شیراز اهدا شد
شیراز دانشگاه ادبیات استاد حسنلی کاووس
در را خیام علمی نشان نخستین جمعه شامگاه
یادروزخیامنیشابوریازوزیرفرهنگوارشاد

اسلامیدریافتکرد.
روابط از نقل به طلوع روزنامه گزارش به
همراه به نشان این شیراز، دانشگاه عمومی
کاووس علمی فعالیتهای بهپاس سپاسنامه
حسنلیدرحوزهخیامشناسیوخیامپژوهیدر
آییناختتامیهگرامیداشتهفتهخیامدرنیشابور
و شاعران استادان، از بسیاری حضور با که
خیامپژوهانکشورونیزمدیرانفرهنگیروی

داد،بهاوتقدیمشد.
ازایناستادادبیاتدانشگاهشیرازبهجزکتاب
همکاری با که خیامپژوهی تحلیلی کارنامه
دکترسعیدحسامپور،تألیفوبهچاپرسیده
است،سخنرانیهایگوناگونیدرایرانودیگر

کشورهادربارهخیامارائهشدهاست.
در ارائهشده درنگآمیز پرسشهای و خیام
دانشگاه دانشآموختگان انجمن بهاره همایش
شیراز،خیامنیشابوریوهستی،نشستشبیبا
خیامارائهشدهدربهبهان،خیامدانشمندیاخیام
آدلاید خیام شب همایش در شده ارائه شاعر
استرالیا،خیاموشعراوارائهشدهدرنشستادبی
ازموضوعات استرالیا اکنوندرسیدنی کانون
سخنرانیحسنلیدرسالهایگذشتهبودهاست.
با سخنرانیهایی همچنین دانشگاه استاد این
نیازدارند؟ عناوینآیامردمامروزمابهخیام

نیشابور، خیام، روز همایش در ارائهشده
در ارائهشده است؟ احترام شایسته خیام چرا
ارائهشده زمان، استانبول،خیامدرگذر دانشگاه
درهمایشبزرگداشتخیام،دانشگاهپیامنور
ساله، 900 خیام یا ساله 90 خیام گناوه، بندر
ارائهشدهدرهمایشملییادروزخیام،نیشابور،
دبیران همایش در شده ارائه خیام، شناخت

ادبیاتشیرازداشتهاست.
پیوند در که مقالههایی بررسی به همچنین او
ماحصل و پرداخته است نوشتهشده خیام با
پژوهشخودرادرمراسمعلمییادروزخیامدر
نیشابورارائهکردهودربارهچراییوچگونگی
پیدایشخیامدرکنگرهبینالمللیخیامدردهلی

هندبهایرادسخنعلمیپرداختهاست.
در خیامپژوه این از بسیاری مقالات همچنین
به جهان و ایران معتبر نشریههای و مجلات
از عبارتاند آنها از برخی که رسیده چاپ
در چاپشده ساله 900 خیام یا ساله 90 خیام

خیام کارنامه ،38 شماره ادبیات – ماه کتاب
پژوهیدرسدهچهاردهمهجری،چاپشدهدر
مجلهپژوهشزبانوادبیاتفارسیشماره14،
چاپشده خیامپژوهی، پنجگانه رویکردهای
پرسشهای ،18 شماره کاوشنامه مجله در
چاپشده آمد؟ پدید چگونه خیام حیرتآلود
درمجلهعلوماجتماعیوانسانیدانشگاهشیراز
شماره3،زیباییشناسیشعرخیام،پیوندهنری
اجزایکلام،چاپشدهدرفصلنامهپژوهشهای
رباعیات در خیام قرینهگرایی ،7 شماره ادبی
علوم و ادبیات دانشکده نشریه در چاپشده
انسانیدانشگاهشهیدباهنرکرمانشماره17و
زمانگذراندرنگاهبیقرارخیام،چاپشدهدر
دانشگاه انسانی علوم و ادبیات دانشکده نشریه

تبریز.
کرسی کسب به موفق پیشازاین حسنلی
کتاب برنده و 1395 سال در حافظ پژوهشی

سالسعدیدرسال1381شدهبود.
مشهور الخیامی ابراهیم عمربن ابوالفتح حکیم
بهخیام،فیلسوفوریاضیدانومنجموشاعر
نیشابور در قمری هجری 439 سال در ایرانی
است.ویدرترتیبرصدملکشاهیواصلاح
تقویمجلالیهمکاریداشت.ازاواشعاریبه
زبانفارسیوعربیوکتابهایینیزبههردو
هجری 526 سال در خیام است. موجود زبان
جهانی شهرت او رباعیات درگذشت. قمری

دارد.


